
   

 Università degli Studi di Ferrara
 

AREA ECONOMICO-FINANZIARIA 

RIPARTIZIONE ACQUISTI 

UFFICIO GARE SERVIZI E FORNITURE 
 

AD/SB/ss 

Decreto Dirigenziale Rep. n. 1847/2016 

      Prot. n.   107778 del 13/12/2016 

 

IL DIRIGENTE  

 

PREMESSO che, con delibera del Consiglio di Amministrazione del 26/10/2016, ai 

sensi degli artt. 59 e 60 del D. Lgs. 50/2016, è stato autorizzato 

l’espletamento di una procedura aperta comunitaria per l’affidamento, 

per un periodo triennale, dei servizi di gestione degli stabulari del 

Laboratorio centralizzato di ricerca preclinica (LARP) e dello stabulario 

del Dipartimento di Scienze Biomediche e Chirurgico-Specialistiche sez. 

Fisiologia Umana dell’Università degli Studi di Ferrara, comprendente il 

servizio di cura e mantenimento degli animali da laboratorio e il servizio 

di pulizia della struttura, per un importo presunto pari a € 318.000 Iva 

esclusa; 

 

 che l’Ufficio Gare Servizi e Forniture, di concerto con il Laboratorio per 

le Tecnologie delle Terapie Avanzate, ha provveduto, nel rispetto delle 

vigenti norme di legge, a predisporre il disciplinare di gara, il capitolato 

speciale d’oneri e tutti gli allegati; 

 

CONSIDERATO che, a norma di legge, il bando di gara è stato pubblicato sulla G.U.U.E. 

il 10/11/2016 e sulla G.U.R.I. il 14/11/2016 e l’avviso di gara sul profilo 

del committente il 14/11/2016, sul sito informatico del Ministero delle 

infrastrutture e dei trasporti il 15/11/2016, sul sito informatico 

dell’A.N.AC. l’8/11/2016, su due quotidiani a diffusione nazionale e su 

due a diffusione locale il 23/11/2016; 

 

 che, per mero errore materiale, è necessario modificare i seguenti allegati 

al disciplinare di gara: 

1) allegato 6) “Offerta economica” PARTE I  da “4056” a “ 12168” e 

PARTE II da “ costo unitario in cifre/lettere” a “percentuale di sconto 

in cifre/lettere”; 

2) allegato 2) “Istanza di partecipazione” pag. 1 eliminare la parola 

“quale”; 

 

VERIFICATO CHE gli allegati nn. 2) e 6) al disciplinare di gara sono stati modificati 

dall’ufficio gare servizi e forniture; 

 

 

il disciplinare di gara all’art. 1.5 dispone che eventuali rettifiche agli atti 

e proroghe dei termini saranno pubblicate esclusivamente sul sito internet 

dell’Università, nella pagina dedicata alla procedura;   

 



 

 

VISTI  la legge n. 168/89, il D. Lgs. 50/2016, l’art. 105 del Regolamento di 

Contabilità dell’Università degli Studi di Ferrara emanato con D.R. 

Rep.n.1356/2007 del 12/10/2007 e s.m.i.; 

 

DECRETA 

 

- l’approvazione degli allegati nn. 2) e 6) al disciplinare di gara, modificati, 

relativi alla procedura aperta comunitaria citata in premessa; 

 

- la pubblicazione degli allegati nn. 2) e 6) al disciplinare di gara, modificati, 

unitamente a un avviso di modifica, sul sito internet dell’Università, nella pagina 

dedicata alla procedura. 

 

Il presente decreto è redatto in duplice originale. 

 

Allegati: 

 allegato 2) “Istanza di partecipazione” ; 

 allegato 6) “Offerta economica”. 
 

IL DIRIGENTE DELL’AREA 

(F.to dott. Alberto Domenicali) 


